
WOJEWÓDZKIEJ  RADY NARODOWEJ
w  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dnia 15 sierpnia 1978 r. Nr 9 Poz. 54—62

TREŚĆ

U chwały rad narodowych

poz. 54 — Uchwała Nr 11/20/78 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w  Supraślu z dnia 30 marca 1978 r. w 
sprawie odstępstwa od miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Supraśla.

poz. 55 — Uchwała Nr 111/24/78 -Rady- Narodowej Miasta 
i Gminy w Sup raślu iz dnia 22 czerwca 1978 r. 
w  sprawie ustalenia wysokości opłaty klimatycz
nej na terenie miasta Supraśla.

Akty prawne terenowych organów administracji 
państwowej -

Poz. 56 — Zarządzenie Nr 22/78 W ojewody Białostockiego 
z dnia 14 lipca 1978 r. w  sprawie nadania sta
tutu Ośrodkowi Badań Naukowych w  Białym
stoku.

Poz. 57 — Decyzja Nr 36/78 W ojewody Białostockiego z dnia
11 lipca 1978 r. w  sprawie ustanowienia biegłych 
w  postępowaniu wodnoprawnym.

Poz. 58 — Zarządzenie Nr 10/78 Naczelnika Miasta i Gm i
ny w  Dąbrowie Białostockiej z dnia 8 czerwca

Poz. 54 ,

Uchwała N r 11/20/78

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Supraślu
z dnia 30 marca 1978 r.

W sprawie odstępstwa od miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego Miasta Supraśla.

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały Nr 148 Rady Minostrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad i trybu sporządza
na, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 3, poz. 135)
8 3 uchwały Nr XVI/64/76 Rady Narodowej Miasta i Gm i
ny w Supraślu z  dnia 23 sierpnia 1976 r. w sprawie za
twierdzenia miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego Mjasta Supraśla (Dz. Urz. W RN Nr 11, poz. 55) 
uchwala się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się w  miejscowym planie ogólnym zagospo
darowania przestrzennego miasta Supraśla zatwierdzonego 
uchwałą Nr XVI/64/76 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Supraślu z dnia 23 sierpnia 1976 r. (Dz. Urz. W RN Nr 11, 
Poz. 55) odstępstwa polegające na:
1) przeznaczeniu działek Nr geod. 1564, 1565, 1566 pod bu

downictwo letniskowe;
przeznaczeniu działek Nr geod. 591, 592, 593, 594, 595, 
596, 597, 598, 599, 600, 601 — pod budowę szklarniowo- 
-ogrodniczą z równoczesnym pozostawieniem pasa sze
rokości około 50 do 75 m2 przylegającego bezpośrednio 
do ulicy Nowy Świat zgodnie z dotychczasowym prze
znaczeniem tj. pod budowę mieszkaniową jednorodzinną.

§ 2

Traci moc uchwała Nr XIX/79/77 Rady Narodowej M ia
sta i Gminy w Supraślu z dnia 28 marca 1977 r. w  sprawie 
odstępstwa od miejscowego planu ogólnego zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Supraśla i odstępstwa od m iej-

1978 r. w  sprawie ustalenia terenu budowlanego 
w  rejonie osiedla „Przydworcowe” w  m. Dąbro
wa Białostocka.

Poz. 59 — Zarządzenie Nr 5/78 Naczelnika Gminy w  Na
rewce z dnia 22 czerwca 1978 r. w  sprawie wpro
wadzenia odstępstw od ustaleń uproszczonego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Narewka w części dotyczącej wsi Narewka.

Poz. 60 — Zarządzenie Nr 13/78 Prezydenta Miasta B iałe
gostoku z dnia 30 czerwca 1978 r. w  sprawie 
ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budowlane na osiedlu „Jaroszówka”  (Bag- 
nówtka I I I )  w  Białymstoku.

Poz. 61 — Zarządzenie Nr 14/78 Prezydenta Miasta Białe
gostoku z dnia 10 lipca 1978 r. w  sprawie za
twierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla budow
nictwa jednorodzinnego Starosielce-Zachód.

Poz. 62 —  Zarządzenie Nr 6/78 Naczelnika Gminy w  Na
rewce z dnia 12 lipca 1978 r. w  sprawie pod
wyższenia odszkodowania za grunty przejęte na 
własność Państwa jako tereny budowlane na 
obszarach wsi gminy Narewka woj. białostockie
go.

scowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzen
nego Osiedla Mieszkaniowego „Lew itówka” w  Supraślu.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gm i
ny w Supraślu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzienni
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym
stoku.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Józef Jarocki

Poz. 55 

Uchwała N r 111/24/78

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Supraślu
z dnia 22 czerwca 1978 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty klimatycznej na te
renie Miasta Supraśl.

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. 
U. Nr 45, poz. 229) i § 2 uchwały Nr XIII/45/78 W ojewódz
kiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 20 kwietnia
1978 r. w  sprawie ustalenia miejscowości, w  których po
biera się opłaty klimatyczne, Rada Narodowa Miasta i Gmi
ny w Supraślu uchwala, co następuje:



§ 1

U stala się wysokość opłaty klim atycznej za każdy dzień 
pobytu w  kwocie:

1) 0,50 zł — od dzieci do la t 14, uczącej się młodzieży oraz 
młodzieży przebyw ającej n a  wczasach zorganizowanych 
przez organizacje młodzieżowe;

2) 1 zł — od osób korzystających z bezpłatnego leczenia 
uzdrowiskowego oraz osób przebyw ających na zorgani
zowanych wczasach pracowniczych;

3) 2 zł — od pozost ałych osób.

§ 2

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta i Gm i
ny w  Supraślu.

§ 3

U chw ała wchodzi w życie z dniem podania do publicznej 
w iadom ości i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w Białym stoku.

Z-ca Przewodniczącego 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

(—) Edward Sacharewicz

Poz. 56 

Zarządzenie Nr 22/78

Wojewody Białostockiego
z dnia 14 lipca 1978 r.

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Badań Naukowych 
w Białymstoku.

Na podstaw ie art. 4 ust. 5 ustaw y z dnia 17 lutego 1961 r.
o insty tu tach  naukow o-badaw czych (Dz. U. z 1975 r. N r 7, 
poz. 41) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ośrodkowli Badań Naukowych w B iałym stoku nadaje się 
sta tu t stanow iący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

W uchw ale Nr 88/679/72 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w  B iałym stoku z dnia 17 lutego 1972 r . w sp ra 
wie utw orzenia Ośrodka Badań N aukowych w  B iałym sto
ku w prow adza się następujące zmiany:
§ 9 uchw ały  otrzym uje następujące brzm ienie:

„§ 9. P racow ników  naukow ych z ty tu łem  profesora lub 
na stanowisko docenta powołuje i odwołuje S e
k re ta rz  Naukowy Polskiej A kadem ii N auk na 
w niosek W ojewody Białostockiego, działającego 
w  porozum ieniu z Radą N aukow ą O środka”.

§ 3

W ykonanie zarządzenia porucza się D yrektorow i Ośrodka 
Badań N aukowych w Białym stoku.

§ 4

Traci moc uchw ała Nr 108/859/72 Prezydium  W ojewódz
kiej Rady Narodowej w Białym stoku z dnia 20 września 
1972 r. w spraw ie zatw ierdzenia S ta tu tu  Ośrodka Badań 
Naukowych w Białym stoku.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w, życie z dniem podpisania i podle
ga ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białym stoku.

Wojewoda 
(—) dr Zygmunt Sprycha

STATUT
OŚRODKA BADAN NAUKOWYCH 

W BIAŁYMSTOKU

I. Postanowienia ogólne 

§ 1

1. Ośrodek Badań Naukowych w Białym stoku, zwany dalej
„Ośrodkiem ”, jest międzywojewódzką, wielodyscyplino.
wą placówką naukow o-badaw czą, organizacyjnie podpo'.
rządkow aną W ojewodzie Białostockiem u.

2. Ośrodek działa na  podstawie:
1) uchw ały n r 88/679/72 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 

Narodowej w B iałym stoku z dnia 17 lutego 1972 r 
w  spraw ie utw orzenia Ośrodka Badań Naukowych uj 
B iałym stoku;

2) ustaw y z dnia 17 lutego 1961 r. o insty tu tach  nauko, 
w o-badaw czych (Dz. U. z 1975 r. n r  7, poz. 41);

3) zarządzenia nr 63 M inistra Nauki, Szkolnictw a Wyż- 
szego i Techniki z dnia 22 października 1976 r. vr 
spraw ie zasad w ynagradzania pracow ników  zatrud
nionych w Ośrodku Badań Naukow ych w Białym ^ , 
ku i K oszalińskim  Ośrodku Naukowo-Badawczym w 
Koszalinie;

4) porozum ienia zaw artego z dniu 13 m aja  1976 r. mię. 
dzy W ojewodą Białostockim , W ojewodą Łomżyńskim 
i W ojewodą Suw alskim  w  spraw ie działalności 
O środka Badań Naukowych w  Białym stoku;

5) niniejszego sta tu tu ;
6) innych aktów  praw nych dotyczących działalności in

s t ytu tów naukow o-badaw czych.

§ 2

Siedzibą O środka jest m iasto Białystok.

§ 3

Terenem  działalności jest obszar województw  białostoc
kiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

§ 4

Nadzór naukow y nad Ośrodkiem  spraw uje Wydział I 
N auk Społecznych Polskiej A kadem ii N auk ii jego organy.

II. Cel i zakres działania

Celem działalności O środka jest stw arzanie, pogłębianie
i rozszerzanie naukow ych podstaw  oddziaływ ania przez 
władze w ojew ódzkie na procesy rozwojowe, a w  szczegól
ności dostarczanie naukow ych przesłanek do prognozowa
nia, planow ania i podejm ow ania ważniejszych decyzji zwią
zanych z rozwojem  życia społeczno-gospodarczego i kultu
ralnego województw  białostockiego, łomżyńskiego i suwal
skiego.

§ 6

Cel określony w § 5 Ośrodek będzie realizow ał przeż:
1) prowadzenie prac naukow o-badaw czych i rozwojowych 

oraz ekspertyz związanych z problem am i sp o łe c z n o -e k o 
nomicznymi, ku ltu ra lnym i i przyrodniczym i, dotyczący
mi głównie województw białostockiego, łomżyńskiego i 
suwalskiego;

2) inspirow anie placówek naukow o-badaw czych do podej
m owania prac naukow ych dotyczących życia społeczno- 
-gospodarczego i kultu ra lnego  województw białostockie
go, łomżyńskiego i suwalskiego;

3) prowadzenie współpracy z regionalnym i i krajowymi 
placów kam i naukow o-badaw czym i w  zakresie realizacji 
badań użytecznych w kształtow aniu rozwoju w o je w ó d z tw 
białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

4) grom adzenie i opracowywanie oraz udostępnianie wie
dzy o badaniach naukow ych dotyczących problem atyki 
województw  białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego

5) w spółdziałanie z Urzędam i W ojewódźkimi w  Białym
stoku, Łomży i Suw ałkach w zakresie usta lan ia  potrze'



by podejmowania badań naukowych, zlecania ich kon
kretnym placówkom oraz wdrażania do praktyki spo
łeczno-gospodarczej;
upowszechnianie wyników prac naukowo-badawczych 
głównie związanych z problematyką województw biało
stockiego, łomżyńskiego i suwalskiego przez ogłaszanie 
ich drukiem, organizowanie seminariów, sesji i konfe
rencji naukowych, odczytów itp.;
opracowywanie i dostarczanie władzom województw bia
łostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego informacji na
ukowych, technicznych i ekonomicznych ukazujących 
możliwości wdrażania innowacji do praktyki społeczno- 
-gospodarczej;

l prowadzenie współpracy i wymiany doświadczeń z kra
jowymi i zagranicznymi ośrodkami naukowymi, a zw ła
szcza z regionalnymi placówkami naukowo-badawczymi.

§ 7
Działalność naukowo-badawcza i rozwojowa ujęta jest 
w planach wieloletnich i  rocznych zatwierdzanych przez 
Wojewodę Białostockiego, po zaopiniowaniu przez Radę 
Naukową Ośrodka.

, Ośrodek może prowadzić dodatkowo inne prace poza 
planem, o którym m owa w  ust. 1, jeśli działalność ta 
nie wpłynie hamująco na wykonanie zadań wynikają
cych z tego planu.

. Organizację pracy naukowej Ośrodka określa regulamin 
pracy zatwierdzony przez Wojewodę Białostockiego. Re- 

t gulamin określa tryb postępowania w  zakresie planowa
nia, zlecenia i odbioru prac.

§ 8

Organami Ośrodka są Dyrektor i Rada Naukowa Ośrod-
:a.

§ 9

i. Dyrektor Ośrodka kieruje pracą całej placówki, repre
zentuje ją na zewnątrz oraz ponosi odpowiedzialność za 
wyniki jej działalności.

!. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Wojewoda B ia
łostocki w  porozumieniu z Sekretarzem Wydziału I 
Nauk Społecznych Polskiej Akademii Nauk.

I. Zastępcę dyrektora d/s naukowych powołuje i odwołuje, 
na wniosek dyrektora Ośrodka, Wojewoda Białostocki w 
porozumieniu z Sekretarzem Wydziału I Nauk Społecz
nych Polskiej Akademii Nauk.

1. Zastępcę dyrektora d/ls administracyjnych i głównego 
księgowego powołuje i odwołuje Wojewoda Białostocki 
na wniosek dyrektora Ośrodka.

5. Zastępcy dyrektora Ośrodka kierują powierzonym im 
zakresem spraw oraz działalnością podporządkowanych 
bezpośrednio komórek organizacyjnych.

§ 10

1. R ada Naukowa Ośrodka jest organem opiniodawczym 
i doradczym Ośrodka w  zakresie zagadnień naukowo- 
-badawozych oraz czuwa nad poziomem naukowym dzia
łalności Ośrodka i rozwojem jego kadry naukowej.

2- Skład Rady Naukowej Ośrodka określa Sekretarz Na
ukowy Wydziału I Nauk Społecznych Polskiej Aka
demii Nauk na wniosek W ojewody Białostockiego w  po
rozumieniu z Wojewodą Łomżyńskim oraz Wojewodą 
Suwalskim na okres 3 lat. W  skład Rady Naukowej z 
urzędu wchodzą: W ojewodowie Białostocki, Łomżyński 
i Suwalski oraz Dyrektor Ośrodka.
Posiedzenia Rady Naukowej powinny odbywać się co 
najmniej dwa razy w roku.

1 Na posiedzeniu Rady Naukowej Ośrodka mogą być za
praszane osoby nie wchodzące w jej skład.

§  11 ^  ^

Organizację i tryb pracy Rady Naukowej Ośrodka określa 
regulamin ustalony przez Radę Naukową Ośrodka.

§ 12

*• Organem doradczym i opiniodawczym dyrektora w za
kresie spraw związanych z bieżącą działalnością Ośrod
ka jest  kolegium.

2. W skład kolegium wchodzą: dyrektor Ośrodka, zastępcy 
dyrektora, przedstawiciel organizacji partyjnej i przed
stawiciel organizacji związkowej.

3. Do prac kolegium dyrektor Ośrodka może zapraszać, w 
miarę potrzeby, również inne zainteresowane osoby.

§ 13

Organizację i tryb pracy kolegium określa regulamin 
ustalony przez kolegium i zatwierdzony przez dyrektora 
Ośrodka.

§ 14

Zadania Ośrodka realizują pracownicy naukowo-badaw
czy, 'techniczno-inżynieryjni, pracownicy służby bibliotecz
nej, informacji naukowej i dokumentacji, administracyjni 
oraz obsługi.

Pracownikiem naukowo-badawczym  jest osoba, która po
siada kwalifikacje określone w  przepisach o stopniach i ty 
tułach naukowych i została powołana na stanowisko pro
fesora, docenta, adiunkta, starszego asystenta lub asysten
ta.

§ 15

Podstawowym obowiązkiem pracownika naukowo-badaw
czego jest twórcza praca badawcza, wykonywanie badań 
naukowych zgodnie z planem pracy Ośrodka i wewnętrzną 
organizację oraz podziałem czynności, a także regulaminem 
pracy komórki organizacyjnej, do której pracownik został 
przydzielony.

§ 16

Pracowników naukowo-badawczych z tytułem profesora 
lub na stanowisko docenta powołuje i odwołuje Sekretarz * 
Naukowy Polskiej Akademii Nauk na wniosek W ojewody 
Białostockiego, działającego w porozumieniu z Radą Nauko
wą Ośrodka.

§ 17

Adiunktów, starszych asystentów, asystentów zatrudnia 
dyrektor Ośrodka na podstawie umowy o pracę wg obo
wiązujących przepisów, po uzyskaniu opinii Rady Nauko
wej Ośrodka.

§ 18

Pracowników inżynieryjno-technicznych, pracowników 
służby bibliotecznej, informacji naukowej i dokumentacji, 
administracyjnych i innych zatrudnia dyrektor Ośrodka w 
trybie określonym przez obowiązujące przepisy.

§ 19

1. Na studia doktoranckie, bez oderwania od pracy zawo
dowej, pracowników naukowo-badawczych Ośrodka Ba
dań Naukowych — kieruje dyrektor Ośrodka.

2. Pracownikowi naukowo-badawczemu skierowanemu na 
studia doktoranckie lub podejmującemu rozprawę habi
litacyjną dyrektor Ośrodka może przyznać stypendium 
naukowe oraz udzielić płatnego urlopu szkoleniowego, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

3. W  odniesieniu do osób zatrudnionych w  zakładach pra
cy podległych radom narodowym na terenie wojewódz
twa białostockiego a skierowanym na studia doktoranc
kie przez W ojewodę Białostockiego Ośrodek Badań Na
ukowych w Białymstoku prowadzić będzie odpowiednią 
dokumentację.

III. Organizacja Ośrodka

§ 20

Szczegółową organizację Ośrodka ustala dyrektor w  po
rozumieniu z Radą Naukową.

§ 21
Podstawowymi komórkami organizacyjnymi pionu nauko

wo-badawczego Ośrodka są zakłady, pracownie i grupy 
problemowe. Grupy problemowe mogą byc powoływane w  
ramach pracowni naukowych lub poza pracowniami na



okres opracowania kompleksowych zagadnień ujmowanych 
w planach działalności Ośrodka.

§ 22

1. Zakładem naukowym, pracownią lub grupą problemową 
kieruje kierownik.

2. K ierownik zakładu, pracowni lub grupy problemowej 
prowadzi osobiście prace naukowo-badawcze, nadzoruje 
wykonanie prac naukowo-badawczych podległych pra
cowników, wnioskuje zlecanie p rac naukowo-badawczych 
osobom i instytucjom współpracującym z Ośrodkiem, 
przygotowuje materiały do zawarcia umów, odpowiada 
za wyniki prowadzonych i zlecanych badań oraz przed
stawia wnioski w  sprawie ich przyjęcia, rozliczenia i 
ogłoszenia drukiem.

3. W  razie potrzeby kierownik zakładu lub pracowni m oże 
przedłożyć wniosek o powołanie konsultanta naukowe
go. Do zadań konsultanta naukowego należy udzielanie 
specjalistycznych konsultacji i wskazówek niezbędnych 
przy realizacji tematu badawczego i przyjęcia wykona
nej pracy.

§ 23

Kierownicy komórek organizacyjnych Ośrodka powoły
wani są na podstawie ustawy o instytutach naukowo-ba
dawczych.

§ 24

Na stanowisko kierownika zakładu, pracowni lub grupy 
problemowej może być powołany profesor lub docent. W 
przypadkach uzasadnionych potrzebami na stanowisko kie
rownika zakładu lub pracowni może byc powołany adiunkt.

§ 25

Kierownika zakładu, pracowni lub grupy problemowej 
powołuje dyrektor Ośrodka w porozumieniu z Radą N a
ukową.

§ 26

Konsultantami naukowymi Ośrodka winni byc pracow
nicy naukowi posiadający tytuł naukowy profesora lub do
centa.

§ 27

Konsultantów naukowych powołuje na podstawie umowy
o pracę dyrektor Ośrodka w  porozumieniu z przewodni
czącym Rady lub jego zastępcą.

§ 28
Kierownicy komórek organizacyjnych Ośrodka odpowie

dzialni są przed dyrektorem Ośrodka za działalność pod
ległych im komórek.

§ 29

W przypadkach uzasadnionych potrzeb w Ośrodku mogą 
być tworzone inne komórki organizacyjne. Komórki tw o

rzy, przekształca, znosi dyrektor Ośrodka w  porozumieniu ] 
z Radą Naukową. '

IV. Gospodarka finansowa

§ 30

1. Ośrodek jest finansowany przez Urząd Wojewódzki ^ 
Białymstoku. Do składania w imieniu Ośrodka oświad
czeń w zakresie jego prac i obowiązków majątkowych 
upoważniony jest dyrektor i jego zastępcy.

2. Prace wykonywane przez pracowników Ośrodka na rzecz 
Urzędów Wojewódzkich w  Białymstoku, Łomży i Su- 
wałkach pokrywane są z budżetu Ośrodka.

3. Prace koordynowane przez Ośrodek a wykonywane przez 
placówki współpracujące z Ośrodkiem finansowane są 
z budżetu zamawiającego te prace.

4. Ośrodek może zawierać umowy ze zleceniodawcami do
tyczące wspólnego finansowania podjętych prac.

Postanowienia końcowe

§ 31

1. Za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu od
powiedzialny jest dyrektor Ośrodka. I w  .

2. Zmian w  statucie dokonuje Wojewoda Białostocki w po
rozumieniu z Sekretarzem Wydziału I Nauk Społecz
nych PAN .

3. Statut wchodzi w życie z dniem nadania go przez Woje* 
wodę Białostockiego.

Poz. 57 

Decyzja N r 36/78

W o jewody Białostockiego
z dnia 11 lipca 1978 r.

w sprawie ustanowie nia biegłych w  postępowaniu wodno* 
prawnym.

Na podstawie § 3 ust. 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 15 kwietnia 1975 r. w  sprawie ustanowienia i wy
nagradzania biegłych w postępowaniu wodnoprawnym 
(Mon. Pol. Nr 14, poz. 86) postanawia się, co następuje:

l
1. Ustanawia się biegłych w postępowaniu wodnoprawnym 

w zakresie budownictwa wodnego, melioracji, geologii, 
hydrogeologii, inżynierii sanitarnej i ochrony wód zgod
nie za załącznikiem do decyzji.

2. Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnic
twa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego do prowadzenia 
wojewódzkiej listy biegłych w  postępowaniu wodno- 
prawnym.

3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dziienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Białymstoku.

Wicewojewoda 
(— ) dr Mikoła j  Hapunik

Załącznik do decyzji Nr 36/78 
W ojewody Białostockiego 
z dnia 11 lipca 1978 roku

U f . Nazwisko i imię

Tytuł
naukowy

lub
zawodowy

Rodzaj
specjalność Adres zamieszkania

1 2 3 4 e

1 Olszewski Lucjan mgr inż. bud. wodne Białystok, ul. Warszawska 23 m 10

2 Puciaty Walerian mgr inż. bud. wodne Białystok, ul. Słowackiego 3a m 39

3 Obukowicz Remigiusz inż. bud. wodne Biatystok, ul. B. Chrobrego 6a m 5

4 Sitko Jerzy mgr inż. bud. wodne Białystok, ul. Juchnickiego 26 m 31

5 Kołodziejuk Włodzimierz mgr inż. mel. wodne Białystok, ul. Warszawska 23 m 12

6 Mudrewicz Tadeusz inż. mel. wodne Sokółka, ul. Łąkowa 48 ___ _

7 Piotrowski Tadeusz technik mel. wodne Białystok, ul. Wiewiórcza 63— 67 m 1 ____



" l 2 1 3 1 4 5

8 Puczko Mikołaj inż. mel. wodne Białystok, ul. Podedwornego 2 m 16

9 Magrel Marian mgr inż. mel. wodne Białystok, ul. Włókiennicza 1 m 53

10 Michalik Halina mgr inż. dnż. sanitarna Białystok, ul. Mazowiecka 39a m 44

11 Pawluczuk Aleksy mgr inż. inż. sanitarna Białystok, ul. Poleska 17 m 94

12 Uściło Stanisław mgr inż. inż. sanitarna Białystok, ul. Konopnickiej 2 m 24

13 Piotrowski Lucjan inż. dnż. sanitarna Białystok, ul. Lubinieckiego 5d m 27

14 Zawadzki Jerzy mgr dnż. sanitarna Białystok, ul. Nowogródzka 8 m 86

15 Rutkowski Ferdynand inż. ochrona wod. Białystok, ul. Kawaleryjska 48A

16 Zwoleńskd Zbigniew inż. ochrona wod. Białystok, ul. Al. 1 Maja 4 m 44

17 Czech Mamert inż. ochrona wod. Białystok, ul. Antoniukowska 46 m 18

18 Jakowiak Zbigniew inż. ochrona wod. Białystok, ul. Orzeszkowej 12

19 Hauser-Sarnowska Danuta mgr geologia Białystok, ul. Wesołowskiego la  m 34

20 Kopczuk Tamara mgr geologia Białystok, ul. Sienkiewicza 67 m 24

21 Woronko Edward inż. gosp. rybacka Białystok, ul. Piastowska 15 m 55

22 Jureko Lucjan mgr inż. hydrogeologia Białystok, ul. Antoniukowska 52 m 3

23 Mikutowicz Józef mgr hydrologia Białystok, ul. Podedwornego 14 m 95

24 Kędzierzawski Marek mgr hydrologia Białystok, ul. Wołodyjowskiego 6 m 23

25 Pawluczuk Jan inż. mel. wodne Białystok, ul. Promienna 12

26 Hryńko Jan mgr hydrologia Białystok, ul. Warszawska 77 m 40

27 Mironiuk Włodzimierz mgr ochrona wod. Białystok, ul. Gródecka 38

Poz. 58 

Zarządzenie N r 10/78

Naczelnika Miasta i Gminy w  Dąbrowie Białostockiej

z dnia 8 czerwca 1978 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budowlane w  rejonie osiedla „Przydworcowe” w  
m. Dąbrowa Bia łostocka.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz
o podziale nieruchomości w  miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192) oraz stosownie do § 13 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
z dnia 28 sierpnia 1972 r. w  sprawie trybu ustalania, roz
graniczania i podziału terenów budownictwa jednorodzinne
go i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. N r 35, 
poz. 242), zarządzam, co następuje:

§ 1

Teren w rejonie osiedla domów jednorodzinnych „P rzy 
dworcowe” ograniczony ulicami: 1000-lecia Państwa P o l
skiego, Kolejową, drogą boczną oraz budynkiem warszta
tów Zakładu Usług Remontowo-Budowlanych — ustalam 
jako teren budowlany.

§ 2

Ustalam podział terenu budowlanego na działki budowla
ne jak na mapie stanowiącej załącznik do zarządzenia.

§ 3

Stwierdzam, że w okresie wyłożenia do wglądu projektu 
podziału, o którym mowa w § 2 żadna ze stron nie wniosła 
uwag lub zastrzeżeń do tego projektu.

§ 4

Ustalam zakres A terminy budowy urządzeń komunal 
nych na terenie budowlanym, o jakim mowa w  § 1:
1) sieć dróg osiedlowych — w latach 1978— 1979;
2) sieć elektryczna — w latach 1978— 1979;

3) zaopatrzenie w wodę — poprzez podłączenie domów do
mie jskiej sieci wodociągowej. Skanalizowanie —  poprzez 
odprowadzenie ścieków doszczowych do kanału dosz- 
czowego wg. programu ogólnego kanalizacji m. Dąbrowa 
Białostocka i wybudowanie «zamb.

§ 5

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Naro
dowej w Białymstoku.

Zastępca Naczelnika 
Miasta i Gminy 

(— ) mgr S. Jodczyk

Poz. 59 

Zarządzenie N r 5/78

Naczelnika Gminy w  Narewce

z dnia 22 czerwca 1978 r. ,

w  sprawie wprowadzenia odstępstw od ustaleń uproszczo
nego planu zagospodarowania przestrzennego gminy N a 
rewka w  części dotyczącej wsi Narewka.

W wyniku analizy i aktualizacji uproszczonego planu za
gospodarowania przestrzennego gminy Narewka w części 
dotyczącej wsi Narewka, na podstawie § 11 uchwały Nr 
148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad 
i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejsco
wych planów zagospodarowania przestrzennego, (Mon. Pol. 
Nr 31, poz. 135) oraz po uzyskaniu zgody W ojewody Bia
łostockiego decyzją Nr 32/78 z dnia 15 czerwca 1978 r., za
rządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się odstępstwa od ustaleń uproszczonego pla
nu zagospodarowania przestrzennego gminy Narewka, w  
części dotyczącej wsi Narewka (pkt. 1.0.), zatwierdzonego 
decyzją Nr 125/74 Naczelnika Powiatu w Hajnówce z dnia
4 grudnia 1974 r. (Dz. Urz. W RN z 1975 r. Nr 4, poz. 36), 
oznaczone na rysunku planu w skali 1:5000 (zał. Nr 1



§ 3 j

Wniosek Ob. Marianny Pietluszenko pozostawić bez 
uwzględnienia.

i Nr 2) i w  „tekście planu” Narewki kolorem czerwonym, 
polegające na:
1) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem C 8 RZ 

(łąka) pod Urząd Gminy (1/78); -
2) przeznaczeniu części terenu upraw polowych, leżącego 

w  zachodniej części wsi, naprzeciw istniejącej bazy 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” — pod bu
downictwo mieszkaniowe typu jednorodzinnego (2/78);

3) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem 
B 26 UZ (plaża) pod rejestracją (3/78);

4) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem 
B 1 RP (uprawy polowe) pod budownictwo wielorodzin
ne (4/78);

5) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem 
B 1 RP (uprawy polowe) pod bazę SKR (5/78).

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się inspektorowi d/s budow 
nictwa Urzędu Gminy w Narewce.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku.

Naczelnik Gminy 
(— ) Józef Nowicki

Poz. 60 

Zarządzenie N r 13/78

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 30 czerwca 1978 r.

w  sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału 
na działki budowlane na osiedlu „Jaroszówka” („Bagnów- 
ka I I I”) w  Białymstoku.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego ora?
0 podziale nieruchomości w  miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192 zm. Dz. U. N r 48, poz. 283 z 1973 r.) i § 13 
ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i 
Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w  sprawie 
trybu ustalania, rozgraniczania i  podziału terenów budow
nictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast
1 osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) zarządza się, co następuje:

§ 1

Teren osiedla „Jaroszówka” („Bagnówka I I I ” ) w  skład 
którego wchodzą nieruchomości położone w  kol. Bagnówka, 
Jaroszówka i w  uroczysku „Borki” oznaczone w ewidencji 
gruntów miast a Białegostoku w  obrębie N r 76 jako działki
o ntimerach: 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64/5, 65/5, 66/5, 
67/5, 68/5, 69/5, 70/5, 71/5, 72/5, 73/5, 79/5, 80/5, 81/5, 82/5, 
1392, 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398, 1400, 1405, 1406/2, 
1401, 1402, 1403, 1404, części działek: 45/2, 46/2, 47/2, 48/4, 
48/6, 49/2, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 83/4, 84/2, 85/2, 86/2, 1387, 
1392,. 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398, 1400, 1405, 1406/2, 
w  obrębie Nr X IV  jako działki o numerach: 1/14, 1/15, 1/16, 
1/59, 1/61, 1/63, 1/65, 1/67, 1/73, 286; części działek: 1/17, 
1/18, 1/19, 1/20, 1/22, 1/24, 1/25, 1/26, 1/34, 1/41, 1/42, l/42a, 
1/43, 1/44, 1/45, 1/46, 1/48, 1/49, l/49a, 1/50, 1/51, 1/52, 1/53, 
1/54, 1/57, 1/69, 1/71, 2/1, 2/2, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 283, 284, 285, 
281/2 oraz w  obrębie Nr X V  jako działki o numerach: 2/8, 
10/1, części działek: 7/1, 7/2, 8/10, 9/12, 9/15, 9/18,, 9/20, 
9/22, 9/24, 10/3, 10/5, 281a — ustala się jako teren budowla
ny i jego podział na działki budowlane jak wykazano na 
mapie stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Ustala się zakres i terminy budowy urządzeń komunal
nych na t erenie budowlanym o którym mowa w  § 1:
1) sieci elektrycznej — rozpoczęcie w 1980 r.; zakończenie 

w  1981 r.;
2) sieci wodociągowej — rozpoczęcie w 1980 r.; zakończe

nie w  1981 r.;
3) ulice i dojazdy (bez nawierzchni) rozpoczęcie i zakończe

nie w 1979 r.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej \  
Białymstoku.

Prezydent Miasta 
(—) mgr Aleksander Czuż

Poz. 61 

Zarządzenie N r 14/78 

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 10 lipca 1978 r.

w  sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla budownictwa j ed
norodzinnego Starosielce-Zachód.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad .i trybu sporządzania 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) — za
rządza się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego 
Starosielce-Zachód przedstawiony na rysunku planu w  ska
li 1:1000 oraz w  tekście, stanowiący załącznik do niniejsze
go zarządzenia.

§ 2

Traci moc ust. 1 uchwały Nr 6/36 Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 15 lutego 1963 r. w 
sprawie zatwierdzenia szczegółowych planów zagospodaro
wania dzielnic „Starosielce-Zachód” , „Starosielce-Przemy- 
słowa” , „Przemysłowa-Serwituty” .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku.

Prezydent Miasta 
(— ) mgr Aleksander Czuż

Poz. 62

Zarządzenie N r 6/78 

Naczelnika Gminy w  Narewce

z dnia 12 lipca 1978 r. I

w sprawie podwyższenia odszkodowania za grunty przyjęte 
na własność Państwa jako tereny budowlane na obszarach 
wsi gminy Narewka woj. białostockie. i

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U . 
z 1969 r. Nr 27, poz. 216) zarządza się, co następuje:

§ 1
Podwyższa się cenę odszkodowania za grunty przejęte na 

własność Państwa jako tereny budowlane na obszarach wsi 
gminy Narewka w stosunku do ceny ustalonej w  § 1 za
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22 stycznia 1974 roku 
w sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (Mon. Pol. Nr 7, poz. 54) o 400%.

§ 2

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem jego pod
jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

Naczelnik Gminy 
(— ) Józef Nowicki



Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza N r 3 Urząd Wojewódzki w  Białymstoku pokuj nr 6
Telefon: 356-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w  Białymstoku — konto ‘ 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 7,— zł.

O D BIO R C A  opłata pocztowa uiszczona gotówką


